



MWSY Wpł. dn. 19-11-2019

PRZEWODNICĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Jan Kowulok 18.11.19.

Ewa Żak
Radna Województwa Śląskiego

INT. G. 0003-0137/19
25-OR.2D-00285/19

Bielsko-Biała, dnia 18.11.2019 r.

Sz. Pan Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Działając na podstawie art. 18 j Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie:

W związku z półrocznym zawieszeniem pracy Oddziału Neurologii w Beskidzkim Centrum Onkologii – Szpitalu Miejskim w Bielsku-Białej zwracam się z prośbą do Pana Marszałka o pomoc w sprawie rozwiązanie tego trudnego problemu, jakim stała się Neurologia w Bielsku – Białej.

Szpital Wojewódzki od 1 listopada br. przyjmuje dwa razy więcej pacjentów neurologicznych.

Kontrakt jest jednak taki jak poprzednio, czyli zdecydowanie za mały.

Za przejęciem obowiązków od BCO-SM nie poszły, do rzeczywistego świadczeniodawcy, żadne dodatkowe środki finansowe.

Proszę Pana Marszałka, aby we współpracy z Panem Wojewodę i służbami Wam podległymi podjąć wspólne działania zmierzające do poprawy kontraktu dla Oddziału Neurologicznego w bielskim Szpitalu Wojewódzkim i zapłaty przez NFZ w Katowicach, z wyrównaniem od 1 listopada br., usług medycznych w zakresie hospitalizacji neurologicznych.

Skoro BCO-SM nie świadczy usług w zakresie neurologii to ten kontrakt należy się tym, którzy tę pracę za nich wykonują.

Nie tylko mieszkańcy Bielska-Białej są bardzo zaniepokojeni obecną sytuacją, ale także ci pacjenci, którzy w swoim lokalnym szpitalu nie posiadają takiego oddziału. Wiemy, bowiem doskonale, że jeżeli pacjentowi po udarze nie udzieli się pomocy w odpowiednim czasie, to pacjent nie wróci już do takiej sprawności jak poprzednio, jeśli wróci w ogóle do jakiegokolwiek sprawności.

Oddział Neurologii Szpitala Wojewódzkiego posiada nominalnie 37 łóżek. Już w tej chwili pacjenci w stanach ciężkich i bardzo ciężkich leżą na korytarzach. Oddział jest przepełniony.

Sugestia zamieszczona na lokalnym portalu internetowym, o przewożeniu chorych neurologicznie do placówek medycznych - w Wilkowicach, Cieszynie, Suchej Beskidzkiej oraz Tychach jest kpinią z pacjentów i ich rodzin oraz stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia tych pierwszych. Żeby zdać sobie sprawę ze skali problemu chcę przypomnieć, że Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej zabezpiecza wysoko specjalistycznymi usługami medycznymi obszar zamieszkały przez blisko 700 tys ludzi.

Dlatego bardzo proszę o bezzwłoczną i skuteczną interwencję w tej sprawie.

Z poważaniem

Ewa Żak.

A. Boryński

Abiech